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ATZBP I ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA I KRČ, THOMAYEROVA NEMOCNICE
Administrativní budova leží mezi ulicemi Vídeňská a
Thomayerova.
Návrh počítá s autobusovými zastávkami a reaguje
na ně ustupujícím parterem, který může posloužit
jako přístřeší. Z druhé strany objekt taktéž ustupuje,
a rozšiřuje tak prostor před budovou, která jinak
zabírá většinu šíře pozemku.

Návrh se skládá ze tří částí rozdělenými atrii, která
jsou přístupná z každého patra a jedno z atrií
slouží také jako průchod skrz budovu spojujíc ulice
Thomayerova a Vídeňská.

Budova slouží
jako nájemní prostory pro velké
firmy i menší start-upy.

Je možno pronajímat celé patro,
nebo jednotlivé části a patro
rozdělit příčkami na úseky.

Vysoká konstrukční výška
umožňuje vést ve dvojité podlaze
vše potřebné
i pro případné výzkumné
laboratoře související s
Thomayrovou nemocnicí
a IKEMem ve své blízkosti.

PRAHA - KRČ atelier
KORDOVSKÝ VRBATA

posluchač
ELIŠKA KUBIŠOVÁ

semestr
2017 I Z

PARTER M 1:300 ŘEZ M 1:300

TYPICKÉ PODLAŽÍ 5NP - 7NP M 1:200

GARÁŽE M 1:300 TYPICKÉ PODLAŽÍ 2NP-4NP M 1:300

SITUACE M 1:2000

FASÁDA JIŽNÍ M 1:300 VÝCHODNÍ M 1:300 SEVERNÍ M 1:300

Administrativní budova leží mezi ulicemi Vídeňská a Thomayerova.
Návrh počítá s autobusovými zastávkami a reaguje na ně ustupujícím parterem,
který může posloužit jako přístřeší. Z druhé strany objekt taktéž ustupuje, a
rozšiřuje tak prostor před budovou, která jinak zabírá většinu šíře pozemku.
Návrh se skládá ze tří částí rozdělenými atrii, která jsou přístupná z každého
patra a jedno z atrií slouží také jako průchod skrz budovu spojujíc ulice
Thomayerova a Vídeňská.
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c) údaje o odtokových poměrech
Pozemek se nachází v urbanizovaném prostředí. Půdní poměry jsou z hlediska
vytváření odtoku spíše příznivé. Pozemek se nenachází v povodňovém území
a nedochází zde k nadměrnému shromažďování dešťové vody. Hladina spodní vody se
nachází ve 4,2 metru, základová spára je 6,32 m pod hladinou podzemní vody.
Odtokové poměry se vlivem stavby nemění, povrchová a podpovrchová voda
bude odváděna stávajícím způsobem. Dešťová voda ze střechy bude částečně
odváděna vsakováním na pozemku a odváděna do kanalizace.

d) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
Jedná se o parcely 2581/54, p. č. 2583/2, p. č. 2583/1
Před zahájením výstavby bude demolován objekt na parcele 2583/2 a 2583/1.

A.4 Údaje o stavbě

a) Druh stavby: novostavba, trvalá
b) Funkce: administrativa, komerční prostory
c) Stavby se netýká ochrana dle jiných právních předpisů.
d) navrhované kapacity stavby

Předpokládaný počet lidí v objektu: 2500
Počet nadzemních podlaží: 7
Počet podzemních podlaží: 3
Celková užitná plocha (včetně sklepů): 29 300 m2
Obestavěný prostor (nadzemní část): 123 060 m3
Nadmořská výška: ±0,000 = 216,7 m.n.m. Bpv
Parkování
Počet parkovacích míst: 350 stání

A.5 Členění stavby na objekty

SO 01 hrubé terénní úpravy

SO 02 administrativní budova

SO 03 podzemní vjezd a výjezd garáží

SO 04 elektropřípojka

SO 05 vodovodní přípojka

SO 06 přípojka teplovodu

SO 07 přípojka kanalizace

SO 08 chodník

SO 09 čisté terénní úpravy

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Administrativní budova, Praha 4 - Krč
b) místo stavby: ulice Thomayerova, Vídeňská
parc. č. 2581/54, 2583/2, 2583/1
k.ú. Krč, Praha 4
c) předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
zpracovatel: Eliška Kubišová
Ateliér: doc. Ing. arch. Petra Kordovského a Ing. arch. Ladislava Vrbaty
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Konzultant architektonicko-stavební části: Ing. Pavel Meloun
Konzultant stavebně konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Konzultant realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Konzultant techniky a prostředí staveb: Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Konzultant části interiér: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

A.2 Seznam vstupních podkladů
- studie k bakalářské práci
- data IG průzkumu (vrt 355)
- snímek katastrální mapy
- výpis z katastru

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území
Rozloha parcely: 4526 m2

Celková zastavěná plocha: 4310 m2
V současné době se na pozemku p. č. 2583/2 a 2583/1 nachází dvě veřejná
parkoviště, která budou před výstavbou administrativní budovy zbourány. Z východní
strany, přes ulici Thomayerova se nachází komplex Thomayerovy nemocnice. Ulice
Thomayerova bude částečně rozšířena a podkopána z důvodu vytvoření vjezdu do
podzemních garáží. Z jihu, na nároží ulic Thomayerova a Vídeňská je plánovaná
výstavba další administrativní budovy. Ze západu, na ulici Vídeňská se nacházejí
autobusové zastávky. Přes ulici Vídeňská je plánovaná výstavba metra linky D,
bytových domů, či parkhousu.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
V bezprostředním okolí stavby se nenachází žádné jiné chráněné území, žádné takové
území nebude výstavbou dotčeno.
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B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby
a) Rozloha parcely: 4526 m2
Celková zastavěná plocha: 4310 m2

Parcela je v přímém kontaktu s vozovkou, resp. s komunikací ul. Vídeňská a Thomayerova.
Pod vozovkou a chodníkem na ulici Vídeňská i Thomayeorva jsou vedeny veškeré
inženýrské sítě (vodovod, elektrické vedení, teplovod i kanalizace). Vjezd na staveniště je
z ulice Thomayerova, výjezd do ulice Vídeňská.

b) Pro určení podmínek byly využity informace z inženýrskogeologického průzkumu z roku
1970. Jedná se o vrt do hloubky 5,9 m. Průzkumnými pracemi byla hladina podzemní vody
zastižena vrtem v hloubce 4,2 m pod terénem - tzn. 211,8 m n. m. (±0,000 = 216 m.n.m.,
Bpv). Základová spára je v hloubce – 10,520 m.
Základová půda bude tvořena zeminami geotechnického typu GT 2.2 – jíl písčitý se štěrkem.
Základovou půdu řadím do třídy těžitelnosti číslo 1, z důvodu přítomnosti písčité hlíny a
zvětralé břidlice. Radonový průzkum nebyl pro účel této dokumentace proveden. Tento
průzkum bude proveden dodavatelem před zahájením stavby a podle jeho výsledků bude
případně upravena hydroizolace spodní stavby tak, aby vyhovovala jako protiradonové
opatření. Jiné průzkumy nebyly provedeny.

c) V bezprostředním okolí stavby se nenachází žádné chráněné území, žádné takové území
nebude výstavbou dotčeno. Pozemek nezasahuje do jiných ochranných pásem.

d) Řešené území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. Bezpečnost
navážek a okolí stavební jámy bude řešena v rámci provádění výkopových prací vlastní
stavební jámy a konstrukce jejího zajištění.

e) V současné době se na pozemku p. č. 2583/2 a 2583/1 nachází dvě veřejná parkoviště,
která budou před výstavbou administrativní budovy zbourány. Z východní strany, přes ulici

[…]

-VIZ TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ

SCHODIŠTĚ GARÁŽE

POŽÁRNÍ

+3,200 Otočné dveře

VO
02

VO
03

VO
04

VO
05

VO
06

VO
07

VO
06

VO
07

VO
08

VO
09

400
-

VO
10

O
03

O
01

O
01

O
02

O
03

O
03

O
03

L
01

O
03

O
03

O
03

L
01

L
03

L
01

L
01

L
02

L
02

L
02

L
02

L
03

L
03

O
03

O
02

L
01

L
02

L
01

L
02

L
02

L
02

L
03
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TABULKA DVEŘÍ
OZNAČENÍ SCHEMA - ROZMĚRY POČET - L POČET - P POČET - CELKEM KOVÁNÍ POPIS
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SKLO
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BEZPEČOSTNÍ S ELEKTRICKÝMI ZÁMKY

TABULKA OKEN

OZNAČENÍ SCHEMA - ROZMĚRY POČET KOVÁNÍ POPIS
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-antracit

IZOLAČNÍ
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TABULKA PEVNÉ ZASKLENÍ
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TABULKA PRVKŮ FASÁDNÍHO SYSTÉMU
OZNAČENÍ SCHEMA - ROZMĚRY POČET POPIS

1080

MATERIÁL / BARVA

HLINÍK
-eloxovaný
BARVA
-antracit

Hliníkový profil o průřezu
150x50mm31

00

50

L
01

L
02

L
03

L
05

L
06

L
04

L
07

O
06

O
06

50

1300

50

945

34
60

50

50

900

34
60

170

50

1475

2080

180

360

32

8

HLINÍK
-eloxovaný
BARVA
-antracit

HLINÍK
-eloxovaný
BARVA
-antracit

HLINÍK
-eloxovaný
BARVA
-antracit

HLINÍK
-eloxovaný
BARVA
-antracit

HLINÍK
-eloxovaný
BARVA
-antracit

Hliníkový profil o průřezu
150x50mm

Hliníkový profil o průřezu
150x50mm

Hliníkový profil o průřezu
150x50mm

Hliníkový profil o průřezu
150x50mm

Hliníkový profil o průřezu
150x50mm

Hliníkový rohový zakončovací kus

O
04

L
04

L
04

L
04

L
02

L
07

L
02

L
03O

03

L
05

410
L

410
P

HLINÍK
-eloxovaný
BARVA
-antracit

IZOLAČNÍ
DVOJSKLO

28 28 56 -VSTUPNÍ DVEŘE NA DVŮR/OCHOZ V ATRIUNEREZ.OCEL34
10

1250

34
10

1250

-
410

TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ

2205

13
25

2390

13
25

85

15
0 90

85

BOKORYS NÁRYS

15
0

50

65
50

35

13
70

13
70

4820

TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ
OZNAČENÍ SCHEMA - ROZMĚRY POPISMATERIÁL / BARVA

POZINKOVANÁ
OCEL
+NÁTĚR
- BARVA antracit

-SVAŘOVANÁ PÁSOVÁ OCEL - 40 x 5 mm
-VERTIKÁLNÍ ČÁSTI ZÁBRADLÍ á=100 mm
-KOTVENO KE SCHODIŠTI ZE STRANY
-MADLO - DŘEVO 60 X 30 mm

Z 01

POZINKOVANÁ
OCEL

-KONZOLA VYNÁŠEJÍCÍ
SLOUPKY VÝKLADCŮ
V PARTRU
-SVAŘOVANÝ PRVEK Z
PÁSOVÉ OCELY TL. 5 mmZ 02

TABULKA OSTATNÍCH PRVKŮ
OZNAČENÍ SCHEMA - ROZMĚRY POPISMATERIÁL / BARVA

SKLO
-VRSTVENÉ,
BEZPEČNOSTNÍ

ZÁBRADLÍ KOTVENÉ DO
BETONOVÝCH OCHOZŮ
POMOCÍ BOČNÍCH NEREZOVÝCH
KOTVÍCÍCH PRVKŮ

VR 01

VR 02
SKLO
-VRSTVENÉ,
BEZPEČNOSTNÍ

ZÁBRADLÍ KOTVENÉ DO
BETONOVÝCH OCHOZŮ
POMOCÍ BOČNÍCH NEREZOVÝCH
KOTVÍCÍCH PRVKŮ
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TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
OZNAČENÍ SCHEMA - ROZMĚRY POPISMATERIÁL / BARVA

HLINÍKOVÝ PLECH
2 HLINÍKOVÉ PLECHY
S MINERÁLNÍM JÁDREM
O CELKOVÉ TL. 4 mm

K01

HLINÍKOVÝ PLECH
2 HLINÍKOVÉ PLECHY
S MINERÁLNÍM JÁDREM
O CELKOVÉ TL. 4 mm

K02

K03 POZINKOVANÝ
PLECH

5, 25%

6,00%

5,25%

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ
OZNAČENÍ SCHEMA - ROZMĚRY POPISMATERIÁL / BARVA

MDF deska
-černá, matnáT01

UMÍSTĚNÍ - NA VŠECH PARAPETECH
VIZ DETAIL A

UMÍSTĚNÍ - NA VŠECH PARAPETECH
VIZ DETAIL A

UMÍSTĚNÍ - ATIKA PLECHOVÉ FASÁDY
VIZ DETAIL D

UMÍSTĚNÍ - ATIKA SCHODIŠTOVÉ ZDI

k přerušení kročejového hluku jsou v místě styku schodišťové podestové desky s nosnou
konstrukcí (stropní deskou a obvodovou stěnou) využity akustické izobloky.
