České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury

Bakalářská práce: **Administrativní budova, Praha 4 - Krč**
Posluchačka: **Eliška Kubišová**
Akademický rok/semestr: 2017 - 2018 /letní semestr
Ústav: Ústav navrhování I 15128
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

OPONENTNÍ POSUDEK

Vypracoval: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran

Bakalářská práce Elišky Kubišové zpracovává návrh administrativní budovy ve fázi projektu ke stavebnímu povolení.

Urbanistický koncept

Umístění a zvolená koncepce rozsáhlé administrativní budovy, kterou bakalářská práce dokumentuje, není urbanisticky vhodným řešením lokality, i když vlastní návrh objektu není v zásadním nesouladu s připravovaným návrhem Metropolitního plánu. Příliš hmotný objem nečleněného sedmipodlažního jednodílného hranolu osově dominuje Vídeňské třídě a svým umístěním znejasňuje - „ucpává“ - potřebné předpolí stávající kompozice areálu Thomayerovy nemocnice. Příliš hmotnými stavebními objemy se blokuje veřejně využitelný prostor v předpolí nemocnice v návaznosti na MHD a stanici metra. Umístění budovy těsně na hraně chodníku navíc neumožňuje Vídeňskou třídu v parteru např. osázet stromy, umístit předjezdová podélná stání apod, zamezí se budoucí možné transformaci této dopravně frekventované ulice na očekávaný charakter městského bulváru.

Architektonický koncept

Administrativní budovy současnosti by měly respektovat probíhající změny v pojetí pracovního prostoru a umožňovat jeho využití pro jiný, kreativnější styl práce, odpovídající spíše nalézání místa k jednání, hierarchicky kategorizovaným diskuzím a setkávání se více, než pouhou koncentrací na vyplnění normově použitelné plochy pro administrativní provoz....

Navržené architektonické řešení domu je střídité, tvarově lapidární, omezující se na kombinaci plných parapetních pásů a prosklených horizontálních okenních pásů po celém obvodu budovy s pravidelným rastroem otevíraných oken, prostřídáných po patrech. Parter tvoří plně prosklené plochy výkladců.

Dispozice je racionální, plně respektující, maximální využitelnost půdorysu, ne příliš efektivní se jeví bohatě dimenzovaná schodiště s vloženými výtahy, zároveň prostorově velkorysě požárně chráněné vnitřní prostory před výtahy.

Závěr

Diplomantka předvedla velmi zodpovědně pečlivě a technicky důsledně propracovaný projekt administrativní budovy velkého rozsahu, zvládla vyprojektovat statické schéma domu, navrhnout funkční systémy TZB včetně dalších náležitostí nutných pro zpracování kompletní dokumentace k SP.

Bakalářská práce jako celek splnila cíle zadání a je formálně i obsahově kompletní. Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě a navrhuji hodnocení **velmi dobře** (2).

V Praze, dne 19.06.2018

Zdeněk Jiran